

**Protokół Nr 3/11**  
**z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów**  
**odbytej w dniu 18 stycznia 2011 r.**

Otwarcia kolejnego posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów dokonał Pan Sebastian Rychlik – Przewodniczący tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał zebranych.

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad:

- 1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok.**
- 2. Analiza wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy oraz pracowników gminnych jednostek organizacyjnych.**
- 3. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 1**

Przystępując do realizacji zaplanowanego porządku obrad poproszono o zabranie głosu Pana Wiesława Kaczmarka – Skarbnika Gminy i udzielenie informacji dotyczących realizacji budżetu w 2010 roku.

Na wstępie swego wystąpienia Pan Skarbnik przypomniał zebrany, iż Budżet Gminy na 2010 rok został uchwalony dnia 26 stycznia 2010 roku, a w trakcie jego wykonania było dokonanych kilka zmian przez Radę Gminy w drodze uchwał i przez Wójta Gminy poprzez Zarządzenia. Następnie Pan Skarbnik szczegółowo omówił wykonanie dochodów i wydatków oraz realizację spłaty kredytów z uwzględnieniem obecnego zadłużenia gminy. Kontynuując omawianie sprawozdania Pan Skarbnik przedstawił członkom Komisji wykaz zadań inwestycyjnych wykonanych w roku ubiegłym.

Do omówionego tematu członkowie Komisji nie zgłosili uwag, a przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 2**

Do omówienia kolejnego punktu poproszono również Skarbnika Gminy, który przedstawił na jakiej wysokości kształtują się przeciętnie wynagrodzenia pracowników Urzędu Gminy. Ponadto zaznaczył, iż do wspomnianych powyżej zarobków należy jeszcze dodać dodatek stażowy w zależności od przepracowanych przez pracownika lat oraz do niektórych stanowisk dodatek funkcyjny.

Następnie radna Ziółkowska zapytała o wysokość dodatku funkcyjnego oraz od czego uzależniona jest różnica w jego wysokości.

W odpowiedzi na powyższe Skarbnik Gminy przedstawił wysokości dodatku funkcyjnego wyjaśniając, iż rozbieżność w jego wysokości wynika z różnorodności stanowisk kierowniczych. Ponadto zaznaczył, iż wszystkie wynagrodzenia obliczane są według stanowisk pracy zgodnie z tabelą zaszerogowania. Kontynuując nadmienił, iż niektórym

osobom przysługuje jeszcze dodatek specjalny z uwagi na objęcie dodatkowych obowiązków za pracownika przebywającego na zwolnieniu lekarskim. Dodatkowo poinformował, iż kilku pracowników pobiera również ryczałt, który przysługuje im z tytułu wyjazdów służbowych.

W tym miejscu wywiązała się krótka dyskusja, podczas której omówione zostały zasady przyznawania i wysokości ryczałtów, o których wspomniał Pan Skarbnik.

W dalszej części obrad poproszono jeszcze Skarbnika Gminy o udzielenie informacji na temat wynagradzania nauczycieli.

Odpowiadając na powyższą kwestię Pan Skarbnik wyjaśnił, iż wynagrodzenia nauczycieli naliczane są na podstawie Karty Nauczyciela, zgodnie z którą tym pracownikom przysługują również różnego rodzaju dodatki taki jak chociażby wiejski czy też za wychowawstwo. Kontynuując udzielił również wyjaśnień odnośnie jakiej zasad naliczania dodatków wyrównawczych dla kadry pedagogicznej.

Następnie radna Ziółkowska poprosiła Pana Skarbnika o przedstawienie struktury zatrudnienia w Urzędzie Gminy na przełomie około 5 lat oraz udzielenia informacji odnośnie częstotliwości regulowania wynagrodzeń pracowników samorządowych.

W odpowiedzi na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśnił, iż sięgając wstecz zatrudnienie w Urzędzie Gminy było w granicach 26-27 pracowników a w obecnej chwili około 30 osób. Następnie dodał, iż to zróżnicowanie wynika przede wszystkim z tego, iż kilku pracowników przebywa na zwolnieniach lekarskich a na ten okres zatrudnione zostały osoby, które zastępują ich na czas choroby. W toku dalszego wystąpienia poinformował, iż w Gminnym Zakładzie Usług Komunalnych zatrudnionych jest około 27 pracowników jednakże liczba ta wzrasta w okresie zimowym, kiedy to dodatkowo zatrudniani są również palacze. Następnie wyjaśnił, iż regulacje pensji pracowników dokonywane są corocznie o wskaźnik inflacji.

W toku dalszych obrad wywiązała się dyskusja odnośnie wynagrodzeń pracowników obsługowych w szkołach. Zdaniem członków komisji pensje tej grupy zawodowej są bardzo niskie pomimo, iż wielokrotnie radni w poprzednich kadencjach apelowali o ich podniesienie. W toku tej polemiki Skarbnik Gminy wyjaśnił, iż to są zaszłości sprzed wielu lat i mimo stopniowej regulacji wynagrodzeń pracowników obsługowych i tak są na zbyt niskim poziomie. Ponadto udzielił wyjaśnień związanych z naliczaniem minimalnego wynagrodzenia.

Następnie radna Ziółkowska zauważyła, iż mimo tak dużych wydatków na oświatę nastąpił przerost zatrudnienia nauczycieli.

Z powyższą wypowiedzią zgodzili się pozostali radni natomiast Przewodniczący Rady dodał, iż na wzrost kosztów na oświatę miał nie tylko spadek liczby dzieci ale przede wszystkim wzrost zatrudnienia.

### **Ad. 3**

W kolejnym punkcie członkowie komisji podjęli jeszcze kwestię trudnej sytuacji finansowej gminy. Szczegółowych wyjaśnień w tej kwestii udzielił Skarbnik Gminy, który zaznaczył, iż znaczny wpływ na kształt tegorocznego budżetu miała inwestycja związana z budową wodociągu w Grabówiu, Zborowie i Ochlach oraz zbiorników wodnych w Widawie, gdzie została ujęta kwota dofinansowania, która do tej pory nie trafiła do gminnej kasy, ponieważ zadanie nie zostało jeszcze rozliczone. Kontynuując wyjaśnił, iż w ubiegłym roku były również bardzo niskie wpływy z udziału w podatkach a także obniżenie górnych stawek podatku od nieruchomości. Ponadto zaznaczył, iż zaległości w płaceniu podatków z roku na rok narastają i to zazwyczaj w wyniku nie płacenia przez jedne i te same osoby, jak również zaległości w płaceniu czynszu. W toku dalszej wypowiedzi zauważył, iż w wielu przypadkach nastąpiło umorzenie części lub całości podatku, czy też opłat za wynajem lokali gminnych. Następnie poinformował, iż poczynione zostały przymiarki w kierunku sprzedaży mienia gminnego a zwłaszcza lokali, których utrzymanie znacznie obciąża budżet gminy.

Następnie radna Ziółkowska zapytała czy zostały już rozliczone środki z funduszu sołeckiego za przedsięwzięcia zrealizowane w ubiegłym roku oraz czy został już ogłoszony przetarg na zakup kruszywa drogowego.

W odpowiedzi na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśnił, iż obecnie w Urzędzie Gminy prowadzona jest kontrola przez Regionalną Izbę Obrachunkową jednakże wydatkowanie środków z funduszu sołeckiego nie zostało jeszcze zweryfikowane. Ponadto zaznaczył, iż nie zapadła jeszcze decyzja odnośnie ogłaszania przetargu na zakup kruszywa drogowego.

W tym miejscu wywiązała się dyskusja na temat realizacji funduszu sołeckiego a w szczególności zasadności wydatkowania pieniędzy na niektóre zaplanowane przez sołectwa przedsięwzięcia.

W toku dalszego posiedzenia Skarbnik Gminy przedstawił jeszcze wysokość deficytu budżetowego oraz czynniki które wpłynęły na tak znaczną kwotę.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie Pan Andrzej Kowalczyk, który przewodniczył wspólnym obradom podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Jolanta Szuleta

**Przewodniczący**  
**Komisji ds. Budżetu i Finansów**

**Sebastian Rychlik**